
ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

VITERBO, VIA SABOTINO 1/3 - CAP 01100 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di 

Viterbo 

 

 

 

Oggetto: Determina di pagamento - Spese CISALPINA TOURS SPA 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione 

e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione 
della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato 
Nazionale del Lavoro; 

 

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato Nazionale del 
Lavoro; 

 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 

l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 
 

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina 

della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 
 

VISTA il D.D. n. 12 del 11/02/2024 con il quale il Dott. Andrea Benedetti è stato nominato Direttore ad interim 

della ITL di Viterbo; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 

 

VISTO il Bilancio dell’Ispettorato ed il Budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Viterbo per 

l’esercizio finanziario 2024 per il cap. U.1.03.02.02.002.001; 

 

VISTO il nuovo contratto ODA n. 7144010 del 9/02/2023, inerente alla fornitura di servizi di gestione integrata 

delle trasferte del personale dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro in adesione all’Accordo quadro “servizi di 
gestione integrata delle trasferte di lavoro” Edizione 4 con la CISALPINA TOURS; 

 

VISTO il CIG della gara n. 96461910A3 

 

inl.ITL_VT.DETERMINE.R.0000013.15-02-2024



ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

VITERBO, VIA SABOTINO 1/3 - CAP 01100 

 

VISTA la fattura della CISALPINA TOURS SPA n. 0101016/PO del 31/01/2024, pari ad euro 175,55, relativa al 

pagamento delle spese di viaggio e pernotto in Hotel a Firenze del Capo Processo Vigilanza della ITL di Viterbo 

per la trasferta del 17/18-01-2024; 

 

TENUTO CONTO che il servizio è stata reso e rendicontato e che l’importo fatturato è congruo, come da 

Voucher di prenotazioni delle trasferte; 

 

ACQUISITA la certificazione attestante la regolarità contributiva (DURC) della società CISALPINA TOURS, C.F. 

00637950015, avente scadenza al 28/01/2024; 

 

VISTO il decreto d’impegno n. 5, prot. n. 5 del 13/02/2024; 

 

RITENUTO di dover provvedere al pagamento della fattura sopra citata 

 

 

DETERMINA 

 

Per quanto esposto in narrativa, il pagamento, con l’utilizzo dell’impegno n. 5, sul conto 

U.1.03.02.02.002.001 del bilancio dell’Ispettorato Nazionale del lavoro - esercizio finanziario 2024, 

della somma complessiva di € 175,55 IVA inclusa in favore della Società CISALPINA TOURS SPA, CF 

00637950015, da addebitarsi sul conto corrente bancario indicato dall’Ente. 

 

Viterbo, 14/02/2024 
IL DIRETTORE ad interim 

Ing. Andrea Benedetti 

Firmato digitalmente da: Andrea Benedetti
Organizzazione: ISPETTORATO
NAZIONALE DEL LAVORO
Data: 14/02/2024 15:58:57


